
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

                                   

 г. Ессентуки                             

           

11.09.2025          №1166  

 
 
О создании координационного совета по взаимодействию с общероссийским 
общественно-государственным движением детей и молодежи «Движение 
первых» 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 261-

ФЗ «О российском движении детей и молодежи» и постановлением 

Губернатора Ставропольского края от 25 ноября 2022 года № 495 «О 

координационном совете при Губернаторе Ставропольского края по 

взаимодействию с российским движением детей и молодежи в целях 

развития общероссийского общественного-государственного движения детей 

и молодежи «Движение первых», администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

  

1.  Создать Координационный Совет по взаимодействию с 

общероссийским общественно-государственным движением детей и 

молодежи «Движение первых» в городе Ессентуки. 

 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. Положение о Координационном Совете по взаимодействию с 

общероссийским общественно-государственным движением детей и 

молодежи «Движение первых» в городе Ессентуки. 

2.2. Состав Координационного Совета по взаимодействию с 

общероссийским общественно-государственным движением детей и 

молодежи «Движение первых» в городе Ессентуки. 

 



 
 

3.  Опубликовать настоящее постановление в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама». 

 

4.  Отделу по общим и организационным вопросам администрации города 

Ессентуки (Радинской Н.А.) направить настоящее постановление 

администратору официального сайта для размещения на официальном сайте 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки. 

 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Ессентуки Попову Н.В. 

 

6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 
Глава города Ессентуки                                                                  В.В.Крутников 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


